
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°  8    del 26.07.2016. 

 

OGGETTO: Partecipazione al Piano formativo “Evoluzione dei Consorzi di Bonifica: le competenze per 

comunicare e fare sistema”.-    

  
 L’anno duemilasedici, il giorno ventisei (26) del mese di luglio (07 ) in Chieti, alle ore  17.00  presso 

il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle riunioni della sede dello stesso 

Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, assistito dall’Ing. Tommaso Valerio, con funzioni di 

Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL PRESIDENTE 

     

 Premesso che, a seguito di delibera di Deputazione Amministrativa n. 279 del 28.12.2015, è stata 

autorizzata, in base all’art. 28 del c.c.n.l. dei dipendenti consortili, l’adesione al fondo interprofessionale 

FOR.AGRI. per la formazione continua in agricoltura dei lavoratori dipendenti, come da circolare SNEBI n. 

24 del 18.11.2015; 

 Preso atto che con circolare n. 23 del 22.07.2016 l’ANBI – Associazione Consorzi Gestione e Tutela 

del Territorio e Acque Irrigue – ha comunicato che il Piano formativo “Evoluzione dei Consorzi di Bonifica: 

le competenze per comunicare e fare sistema”, presentato in collaborazione con INIPA quale ente 

attuatore, è stato ammesso al finanziamento FOR.AGRI.; 

In attuazione della delibera di Deputazione Amministrativa n. 279 del 28.12.2015, per le 

motivazioni espresse, affinché sia attuato il Piano formativo occorre delegare la struttura INIPA per tutti i 

successivi adempimenti; 

Ravvisata l’urgenza scaturita dalla scadenza fissata al 29.07 p.v. per la presentazione della delega; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di approvazione del Bilancio 

relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di adottare, nei casi 

d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa 

   

D E L I B E R A 

 

1) Di delegare la struttura INIPA ad attuare il Piano formativo “Evoluzione dei Consorzi di Bonifica: le 

competenze per comunicare e fare sistema”; 

2) di prendere atto che la partecipazione non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del 

Consorzio; 

3) di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

4) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella prossima 

seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 F.to(Tommaso Valerio) F.to(Roberto Roberti) 

 



   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        17,30         del giorno        26.07.2016         alle ore          13,30                         

del giorno 28.07.2016      

Chieti, lì 28.07.2016           Il Direttore 

                                                                               F.to(Ing. Tommaso Valerio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


